
Výroční zpráva Základní školy Mikulovice ve šk. roce 2007/2008

Část  I.
Základní charakteristika školy

a.    Název školy: Základní škola a Mateřská škola, Mikulovice u Znojma, příspěvková organizace
       Adresa: 671 33, Mikulovice 134

Zřizovatel školy: Městys Mikulovice
Ředitel školy:    Ing. Ivo Bílek
Všechny druhy a typy škol, předškolních a školských zařízení, které škola sdružuje:
základní škola, školní družina, školní klub, školní jídelna, mateřská škola, školní jídelna - výdejna
telefon: 515 252 127, e-mail: zs.mikulovice@zn.orgman.cz, zsmik@tiscali.cz 

b.   Úplné školy
Školní rok 2007/2008 Počet tříd

celkem z toho
spec. vyrovnávacích

Celkový počet 
žáků

Počet žáků na jednu 
třídu

1.stupeň 5 0 0 77 15,4
2.stupeň 4 0 0 82 20,5

Celkem
9 0 0

159 17,67
 Stav k 30.9.2007

 c. Celkový počet žáků v 1.ročníku: 14
Průměrný počet žáků na učitele celkem za celou školu (učitelé v přepočtených úvazcích): 12,93

d. Školská rada- založena dne: 30.11.2005
Předsedkyně: Iveta Moudrá

      členové: Mgr. Lenka Teplá, Mgr. Dana Caklová, Mgr. František Štěpnička, Mgr. Ladislava Vrbková, Hana Bulínová

e. Zvolený vzdělávací program a jeho č.j.
Název zvoleného 
vzdělávacího programu

Číslo jednací V ročníku

Základní škola 16847/96-2 2.-5, 7.-9.
Školní vzdělávací program 
pro ZV „Škola pro všechny“

288/2007 1., 6.

Školní vzdělávací program 
pro ZV „Škola pro všechny“
pro vzdělávání žáků s lehkým 
mentálním postižením.

290/2007

6
Zvláštní škola 22 980/97-22 7. (2žáci), 2. (1 žák)

Jiné specializace, rozšířená výuka, zaměření: není
Povinně volitelné předměty- seminář z přírodopisu

  - anglický jazyk
- cv. z českého jazyka

Nepovinný předmět – náboženství

f. ŠJ, která je součástí školy 
Typ jídelny- dle výkazu V17-01 Počet Počet strávníků

žáci a děti škol.prac. ostatní
ŠJ s kuchyní 1 112 22 30
ŠJ bez kuchyně 1 27 3 0

mailto:zs.mikulovice@zn.orgman.cz
mailto:zsmik@tiscali.cz


Počet pracovníků školní jídelny k 15.10.2004
Fyzické osoby 4
Přepočtení na plně zaměstnané 3,8

g. ŠD, která je součástí základní školy 
ŠD počet oddělení ŠD počet dětí v ŠD počet vychovatelů ŠD
celkem

2 56
fyz. 2
přepoč.                1,8

h. Školní klub
ŠK počet oddělení ŠK počet dětí v ŠK počet vychovatelů ŠK
celkem 1 15 fyz. 2

přepoč.               0,2

Část II.

Údaje o pracovnících školy

2. Personální údaje

1. Členění pedagogických pracovníků podle odborné kvalifikace
odborná kvalifikace splňuje kvalifikaci nesplňuje kvalifikaci Celkem splňuje %

Učitel 1. stupně základní školy 4 1 80

Učitel 2. stupně základní školy 5 3 63

učitel náboženství 2 0 100

vychovatel 1 1 50

asistent pedagoga 0 2 0

2. Počet absolventů s odbornou a pedagogickou způsobilostí, kteří ve školním roce 2006/07 nastoupili na školu: 0

3. Počet učitelů s odbornou a pedagogickou způsobilostí, kteří ve školním roce 2006/07 nastoupili na školu: 0

4. Počet učitelů s odbornou a pedagogickou způsobilostí, kteří ve školním roce 2006/07 odešli ze školy: 0

5. Věkové složení učitelů
Učitelé

Věk Muži Ženy
do 35 let 1 2
35-50 let 2 4
nad 50 let 1 3
Pracující důchodci nepobírající důchod 0 0
Pracující důchodci pobírající důchod 0 0
Celkem 4 9
Rodičovská dovolená 0 0

6. Údaje o dalším vzdělávání  pedagogických pracovníků včetně řídících pracovníků školy

Typ kurzu Počet zúčastněných pracovníků
BOZP 1
Výtvarné náměty pro činnost v MŠ 1



Český jazyk a komunikace pro 6. roč. podle RVP 1
Hudební rok v RVP 1
Aktiv výchovných poradců 1
Konverzační kurz Aj. Pro pedagogické pracovníky 1
Svět energie 1
Výuka Aj. 1
Tvorba ŠVP pro ŠD 1
Rekvalifikace ŠD 1
Osobnostní a sociální výchova 1
Školní inspekce a škola 1
Nakladatelství Fraus – přírodopis, interaktivní tabule 1
Nakladatelství Fraus – čtení a psaní nás baví 2
ICT konference 3
Interaktivní tabule – Fraus - M 1
Interaktivní tabule – Fraus - NJ 1
Nakladatelství Oxford Univ. 1

7. Asistent pedagoga: 2 pedagogický

Část III.
Výsledky výchovy a vzdělávání

1. Celkové hodnocení a klasifikace žáků
Ročník Počet žáků Prospělo s

 vyznamenání
Prospělo 
bez vyzn.

Neprospělo 
bez (*)

Opakují

1 14
14 0 0 0

2. 14
13 1 0 0

3. 12
11 1 0 0

4. 14
11 3 0 0

5. 17
7 10 0 0

Celkem za I. stupeň 71 56 15 0                 0

6. 21
10 11 0 0

7. 21
4

             
                   17 0 0

8. 18
5 13 0 0

9. 19
3 16 0 0

Celkem za II. stupeň 79
22 57 0 0

Celkem za školu 150 78 72 0
  
                0

       1 žák (2.tř.)  hodnocen slovně.

2. Snížený stupeň z chování:
Stupeň chování Počet % z počtu všech žáků školy

2 1 0,63
3 1 0,63

3.Celkový počet neomluvených hodin na škole: 0, průměr na jednoho žáka: 0



4.Údaje o přijímacím řízení na školu, uvedenou v přihlášce 
Školní rok 2006/07 Gymnázia

4 leté studium 6 leté studium 8 leté studium
SOŠ a SOU

Počty žáků přihlášených* 2 10,50% 0 0% 0 0,00% 17 89,50%
přijatých** 2 10,50% 0 0% 0 0,00% 17 89,50%

* % z počtu žáků příslušného ročníku
** % z počtu žáků příslušného ročníku

5. Počet absolventů ZŠ
Ročník Počet žáků % z celkového počtu všech žáků
9.ročník 19 11,95
nižší ročník 1 0,63
Celkem 20 12,58

Část IV. 

Údaje o výsledcích inspekce provedené Českou školní inspekcí

Ve školním roce 2007/2008 nebyla provedena kontrola České školní inspekce.

Část V.

Rozhodnutí ředitele

Uvádí se přehledný výčet rozhodnutí ředitele  a počet odvolání proti tomuto rozhodnutí

Rozhodnutí ředitele Počet Počet odvolání
O odkladu povinné školní docházky 0 0
O dodatečném odložení povinné školní docházky 0 0
O přijetí k základnímu vzdělávání 13 0

Počet žáků přijatých do 1.ročníku pro rok 2008/2009: 13
Zápis do 1. třídy se konal 18. ledna 2008. 

Část VI.

Další údaje o škole
1. Spolupráce     – PPP Znojmo, SPC Brno, Centrum pro vady řeči, Sdružení rodičů při ZŠ, Městys  Mikulovice a spádové 
obce, Policie ČR, lékařky, spolky v obci (hasiči, TJ, ČČK, ČSV), Rada školy, Svazek obcí Sever Znojemska, ZŠ Nám. 
Republiky

    2.     Autoevaluace  
Srovnávací testy - každé pololetí
Čtvrtletní sebehodnocení žáků
1.10. – Komplexní evaluační analýza 6.tř. -  Scio
29.1.– testování vědomostí žáků v  9.tř – CERMAT

    3. Materiálně-technické zabezpečení
    - zřízení učebny s interaktivní tabulí

     4. Účast na olympiádách a soutěžích     

Matematika – Klokan,  Pythagoriáda



Zeměpis – Olympiáda
Hudební výchova – Yamaha show, Znojemský slavíček
Udělej si sám – DDM Šumná
Výtvarná výchova – Policie náš ochránce 
Tělesná výchova – turnaj ve florbale, Coca Cola turnaj ve fotbale, McDonald´s Cup, 
Okresní kolo Hlídek mladých zdravotníků
Dopravní soutěž – Znojmo
ČJ – krajské kolo

       5. Plavání pro žáky 2. – 3. třídy v Městských lázních ve Znojmě

       6. Divadlo pro 1. stupeň - návštěva 5 představení v Jihomoravském divadle ve Znojmě

      7. Prezentace školy na veřejnosti

Mikulášská besídka se konala 6. prosince v Kulturním domě v Mikulovicích za velké účasti veřejnosti. 
Vánoční koncert 18. prosince v kostele sv. Petra a Pavla v Mikulovicích byl příjemným zážitkem v předvánoční době 
Návštěva delegace z Kolumbie si v prosinci 2007 prohlídla naši školu. 
Den otevřených dveří Dýňový týden probíhal začátkem října. Žáci dýně zdobili, vymýšleli básničky a pohádky a také pekli 
buchty. Jejich výrobky si mohla veřejnost prohlédnout v prostorách školy. 
Vystoupení žáků na akcích v regionu – DD Plaveč – Den důchodců 
Informování veřejnosti o akcích školy pomocí médií – Znojemsko, Znojemský týden, Jihomoravský Deník 
Spolupráce se sousedními ZŠ – sportovní turnaje 
Vydávání Zpravodaje s informacemi o škole pro rodiče a veřejnost

        8.  Sběr druhotných surovin – papír, pomerančová a citronová kůra, léčivé rostliny (šípky), třídění odpadu

        9.  Pitný režim – žáci mají možnost odběru nápojů během dne

       10.  Školní mléko a školní prodejna – možnost odběru dotovaného školního mléka a nákupu drobných potravin a nápojů

        11. Exkurze 
Znojmo památky –. 3.tř
9.11.Burza středních škol – SOŠ Dvořákova 21                       
8.3. Úřad práce  8.tř.
13.12. Exkurze do Jaderné elektrárny Dukovany a Vodní elektrárny Dalešice se uskutečnila v prosinci  žáci 2.stupně. 
23.6.- Dalešická přehrada  1.-.5. tř.                                                                                                                

      12. LVVZ  -   proběhl v únoru 2008. Žáci byli ubytováni v Penzionu Slatina v obci Lipová Lázně v Jeseníkách.

      13. Výlety 

 V termínech květen až červen, 6.-7.tř Vysočina, 8. tř. Adršpašsko – teplicé skály, 9.tř. Český ráj – Malá Skála

     14. Škola v přírodě – 1.- 5., tř., proběhla 2. týden měsíce června , Lančov tábor ZO OS Wood a.s.
      
  15. Zahraniční zájezd – Zahraniční zájezd do Fourky v Řecku pro žáky a rodiče byl uspořádán na přelomu května a června.
  

 16. Další aktivity školy 
Drakiáda se uskutečnila v říjnu. I když nefoukal vítr, podařilo se některým drakům vzlétnout.
Zápis do 1. třídy za doprovodu pohádkových postav se konal 18. ledna 2008. 
Muzejní dílničky v Moravském Krumlově navštívili v březnu žáci 1. stupně a při té příležitosti zhlédli výstavu obrazů Alfonze 
Muchy. 
Mikulovický Slavíček, soutěž lidových písní bez doprovodu, se uskutečnil v březnu 2008. 
Mc Donald’s Cup je soutěž v kopané, v Jevišovicích se jí zúčastnili mladší žáci a v Prosiměřicích starší žáci. 
Den Země jsme si připomněli návštěvou čističky odpadních vod a skládky odpadů v Únavově. 
Průkaz cyklisty v rámci dopravní výchovy získali žáci 4. a 5. třídy.



Kroužky při ZŠ
Název kroužku Počet kroužků Počet žáků

vaření 1 9

logopedický 1 8

dyslektický 1 3

výtvarný 1 7

včelařský 1 11

jazyková příprava 1 5

matematická příprava 1 5

šachový 1 9

klub 1 11

Ruský jazyk 1 5

florbal 1 8

rybářský 1 8

17. Granty a projekty
- Škola zíkala finanční prostředky zpracováním projektů na vypsané granty:
a) Podpora environmentálního vzdělávání výchovy a osvěty (EVVO) ve školách v roce 2008 : Ozeleněnění školy jako 
součást ŠVP
b) Grantový program pro partnerské školy : Vytvoření zábavných testů z obsahu učiva učebnic nakladatelství Fraus
- Spolupráce včelařského kroužku na projektu: Naučná stezka moravského včelařství.
- Podané projekty, které nebyly vybrány:
Podpora výuky málo vyučovaných cizích jazyků v roce 2008 : Úvod do studia Ruského jazyka.

18. Sdružení rodičů. Pomáhá nám při výchovné práci, informuje nás o životě v přiškolených obcích, finančně se podílí na 
zajišťování  výchovných koncertů a exkurzí, podporuje LVVZ.
Do práce školy se zapojila  jedna členka včelařského spolku a jeden rodič při vedení kroužku.

Část VII.

Poradenské služby v základní škole

1. Údaje o pracovnících (zaměstnancích školy)

počty
fyzický počet kvalifikace, specializace dosažené vzdělání

výchovný poradce 1 učitelství 2.st vysokoškolské
školní metodik prevence 1 učitelství 1.st vysokoškolské

úvazek kvalifikace, specializace dosažené vzdělání
školní psycholog není
školní speciální pedagog (netřídní)* není
*)  zařazený dle Metodického pokynu MŠMT ČR č.j. 13 409/98/24, bod 2.6.

věková struktura



do 35let 35 – 50 let 50 let–důch. věk/z toho důchodci
výchovný poradce -- 1 --

školní metodik prevence -- -- 1
školní psycholog -- -- --

školní speciální pedagog -- -- --

   
2. Individuální integrace
Typ postižení Ročník Počet žáků
Lehká mentální retardace 2.

6.
7.

1
1
2

SPU 6.

2
Celkem 6

Část VIII.

Hodnocení Minimálního preventivního programu 

1.   Naše škola se zapojila do Komplexního programu primární prevence.

2.    Programy zaměřené na rizikové jedince a skupiny
      Ajaxův zápisník – Besip
      Průkaz cyklisty – 19.12., praktická část 17.6. - Besip 
      Prevence kouření – Národní ústav  zdraví
      Policie náš ochránce – březen
      NP do škol  – březen – NP Podyjí
      Zdravé zuby 2.pol. - ZP MV
      Prevence šikany  – beseda 6. tř. – MÚ Znojmo
      Cyklistická soutěž – 17.4. 5.-8.tř. Školní kolo, 15.5. okresní kolo
      Beseda  – 11.6.- trestná činnost – kurátorka pro mládež
      Schránka důvěry
      Stálá nástěnka
      Soutěž Mladý zdravotník -   I. st.  a  II. st. - 22.5.08
      Volnočasové aktivity  - kroužky
      Sportovní  meziškolní utkání
      Spolupráce s PPP Znojmo 
     

3.    Výskyt sociálně patologických jevů ve škole        

ano - ne 1.st / 2.st celkem případů

návykové látky:  kouření∗ ano 0           6 6 (3,77%)
záškoláctví ano 0           0 0 (0%)
šikana ano 0           1 1 (0,6%)
gambling ne 0
kriminalita ano 0            1 1 (0,6%)
rasismus ne 0
jiné ne 0
∗ uveďte v  %



Část IX.

Zhodnocení a závěr

1. Zřizovatel školy je Městys Mikulovice. Dobrá spolupráce je nejen se zřizovatelem, ale i s ostatními spádovými obcemi, 
představitelé jsou zváni na významné akce školy. Do školy dojíždějí žáci z 9 okolních obcí (Běhařovice, Křepice, 
Němčičky, Plaveč, Ratišovice, Rudlice, Stupešice, Újezd, Znojmo). Škola spolupracuje i s farním úřadem.

2. Již druhým rokem se v ZŠ uskutečňuje vzdělávání podle školního vzdělávacího programu , který má název “Škola pro 
všechny“. Je koncipován tak, aby zajistil kvalitní vzdělávání všem žákům regionu. Umožňuje rozvoj nadaných žáků a 
žákům s poruchami učení je vypracován individuální vzdělávací plán, popřípadě poskytnuta péče pedagogického 
asistenta. Zajištěna je i dyslektická a logopedická péče. Vyučování probíhá v 1., 2., 6. a 7. ročníku podle  ŠVP a 
v ostatních ročnících podle vzdělávacího programu  Základní škola . 

3. Další vzdělávání pedagogických pracovníků bylo zaměřeno hlavně na zavádění školního vzdělávacího programu do 
praxe, BOZP a nové metody výuky.

4. Škola se úspěšně prezentuje na veřejnosti prostřednictvím školní akademie, koncertu v kostele, dnů otevřených dveří, 
vystoupení žáků, článků o akcích v tisku, vydáváním vlastního školního Zpravodaje s informacemi o škole pro rodiče a 
veřejnost a  www stránek.

5. Všichni vycházející žáci byli přijati do škol a učilišť, která si vybrali .
6. Dařilo se nám zúročit práci se žáky v soutěžích a olympiádách. Naše škola byla úspěšná především v naukových 

předmětech (český jazyk, zeměpis, přírodopis, matematika),  žáci se prosadili i ve výchovách (hudební, výtvarná),  .

7. Zapojili jsme se do Komplexního programu primární prevence.Velkou výhodou naší školy je, že žákům poskytuje 
bezpečné prostředí. Snažíme se v co největší možné míře zamezit negativním jevům, jako je kouření, šikana, drogy, 
záškoláctví…. V rámci preventivního programu jsou pro žáky organizovány přednášky, besedy, soutěže a kroužky. Žáci 
mohou své problémy anonymně sdělit ve schránce důvěry. Bezpečnost dojíždějících žáků byla zvýšena přeložením 
zastávek autobusu před budovu školy a dozorem pedagoga. 

8.  Tradičně dobrá je spolupráce s   PPP při odkladech školní docházky i při vyšetření žáků Speciálního pedagogického 
centra v Brně, ve škole jsou integrováni 4 žáci s mentálním postižením. Úzce jsme spolupracovali s vedením MŠ 
Mikulovice, ŠJ Mikulovice , Centrem pro vady řeči ,místními spolky, ČSV, Svazkem obcí Sever Znojemska, Domovem 
pro seniory v  Plavči, Policíí ČR,  ZŠ Jevišovice, Želetice - meziškolní utkání.

9. Na škole dobře funguje zájmová a mimoškolní činnost v rámci Školního klubu a širokou nabídkou kroužků, výuka je 
vhodně doplněna exkurzemi, výlety , zahraničními zájezdy, školou v přírodě a lyžařským kurzem, které jsou zaměřeny 
na rozvoj klíčových kompetencí. V rámci EVVO žáci třídí odpady ve škole,  probíhá sběr starého papíru, pomerančové 
kůry, šípků a kaštanů. 

10. Podařilo se  vybavit školu interaktivní tabulí. Na zakoupení se finančně podílely všechny přiškolené obce, sdružení 
rodičů a nakladelství Fraus grantem.

V Mikulovicích dne 14.10. 2008

podpis a razítko ředitele školy


	     4. Účast na olympiádách a soutěžích 
	      7. Prezentace školy na veřejnosti
	Mikulášská besídka se konala 6. prosince v Kulturním domě v Mikulovicích za velké účasti veřejnosti.                                 Vánoční koncert 18. prosince v kostele sv. Petra a Pavla v Mikulovicích byl příjemným zážitkem v předvánoční době     Návštěva delegace z Kolumbie si v prosinci 2007 prohlídla naši školu.                                                                                        Den otevřených dveří Dýňový týden probíhal začátkem října. Žáci dýně zdobili, vymýšleli básničky a pohádky a také pekli buchty. Jejich výrobky si mohla veřejnost prohlédnout v prostorách školy.                                                                       Vystoupení žáků na akcích v regionu – DD Plaveč – Den důchodců                                                                                        Informování veřejnosti o akcích školy pomocí médií – Znojemsko, Znojemský týden, Jihomoravský Deník                              Spolupráce se sousedními ZŠ – sportovní turnaje                                                                                                                  Vydávání Zpravodaje s informacemi o škole pro rodiče a veřejnost
	        11. Exkurze                                                                                                                                                                                    Znojmo památky –. 3.tř

	      13. Výlety 

